
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-448

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2022



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Service de la

coordination des affaires parisiennes

75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats pour

le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 (4 pages) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2022-06-15-00003

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du

19 juin 2022

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 3



 
 
 
 
 

Cabinet 
Service de la coordination des affaires parisiennes 

Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique 
 
 
 
 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 
FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS 

POUR LE SECOND TOUR DES ELECTIONS LÉGISLATIVES DU 19 JUIN 2022 
 

Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’Ordre national du Mérite 
 
 
 

Vu le code électoral, et notamment l’article R.101 ; 
 
Vu le décret n° 2022-648 du 25 avril 2022 portant convocation des électeurs pour l’élection 
des députés à l’Assemblée nationale ; 
 
Vu la circulaire du ministre de l’intérieur du 12 mai 2022 relative à l’organisation des élections 
législatives des 12 et 19 juin 2022 ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°75-2022-05-05-00005 fixant les dates et lieu de dépôt des 
déclarations de candidature à l’occasion des élections législatives des 12 et 19 juin 2022 ; 
 
Vu les résultats du 1er tour de scrutin du 12 juin 2022 proclamés le lundi 13 juin 2022 par la 
commission de recensement des votes ; 
 
Vu les récépissés définitifs d’enregistrement des candidatures délivrés aux candidats ou à leurs 
remplaçants ; 
 
Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris ; 
 
 
 

AR R Ê T E :  
 
 

 
Article 1er : Pour le second tour de scrutin des élections législatives du 19 juin 2022, la liste des 
candidats, dont la déclaration de candidature a été définitivement enregistrée, est fixée 
conformément à l’annexe du présent arrêté. 
 
 
Article 2 : L’ordre des panneaux d’affichage attribués aux candidats pour le premier tour 
reste le même pour le second tour, conformément à la liste ci-annexée.  
 
 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 4



Article 3 : La préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de 
Paris est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site 
Internet de la préfecture de Paris (www.prefectures-regions.gouv.fr). 
 
 

Fait à Paris, le 15 juin 2022 

 

 

Le préfet, 

 

SIGNÉ 

 

Marc GUILLAUME 

 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 5



 

 

 

 

 

ANNEXE 
 

- 

 

LISTE DES CANDIDATS 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 6



 Circonscription N° panneau Nom candidat Prénom candidat Nom remplaçant Prénom remplaçant
1ère circonscription 5 MAILLARD Sylvain FIGUÉROA Martine
1ère circonscription 11 LUQUET Thomas BOURET Coline
2ème circonscription 1 ROSSET Marine COMET François
2ème circonscription 9 LE GENDRE Gilles DE COMPREIGNAC Séverine
3ème circonscription 7 GUERINI Stanislas YADAN Caroline
3ème circonscription 10 BALAGE EL MARIKY Léa ARNAUD Pierre-Yvain
4ème circonscription 4 PANOSYAN-BOUVET Astrid LAVAUD Bertrand
4ème circonscription 13 KUSTER Brigitte GACHET Gérard
5ème circonscription 7 FAJGELES Elise PONSOYE Olivier
5ème circonscription 10 BAYOU Julien SCHERER Sylvie
7ème circonscription 2 BEAUNE Clément CHASSANIOL Clara
7ème circonscription 10 MECARY Caroline KUBACKI Yann
8ème circonscription 12 AVIA Laëtitia PERNIN Benoît
8ème circonscription 13 SAS Eva CHARNOZ Sandrine
9ème circonscription 9 TAN Buon HACHEM Fatima
9ème circonscription 13 ROUSSEAU Sandrine BÉTOURNÉ Wilfried
10ème circonscription 1 LANG Anne-Christine TEDESCHI Théo
10ème circonscription 2 ARENAS Rodrigo HAMDI Ouns
11ème circonscription 3 GATEL Maud MANSIER Nicolas
11ème circonscription 6 POLSKI Olivia HERVIEU Céline
12ème circonscription 3 GREGOIRE Olivia BERETE Fanta
12ème circonscription 9 MALAISÉ Céline MICHAUT Léa
13ème circonscription 9 NIAKATÉ Aminata AZMINE-AYOUT Emma
13ème circonscription 12 AMIEL David IBLED Catherine
14ème circonscription 1 SZPINER Francis BOËLLE Sandra
14ème circonscription 8 HADDAD Benjamin MISSOFFE Joséphine
15ème circonscription 5 SIMONNET Danielle GARREZ Alice
15ème circonscription 8 EL AARAJE Lamia CASANOVA Alain
18ème circonscription 2 BOURNAZEL Pierre-Yves BORISSOVA-EBRAHIM Carmen
18ème circonscription 12 CARON Aymeric DIETHELM Victoire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-06-15-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats

pour le second tour des élections législatives du 19 juin 2022 7


